

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

LIST OF BUSINESS

Friday, 08 August 2025 / 17 Shravan 1947 (Saka)

02.00 PM

1. Special Mention (Rule-280) :

The Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair.

2. Papers to be laid on the Table:

I. Shri Pankaj Kumar Singh, Hon'ble Minister of Information Technology to lay copies of the 14th Annual Report of Geospatial Delhi Limited for the year 2021-22 (Hindi & English Version) on the Table of the House.

II. Shri Ashish Sood, Hon'ble Minister of Higher Education to lay copies of the following on the Table of the House :-

i. Annual Accounts of Guru Gobind Singh Indraprastha University for the year 2021-22 & 2022-23 (Hindi & English Version).

ii. Annual Report of Guru Gobind Singh Indraprastha University for the year 2022-23 (Hindi & English Version).

iii. Annual Accounts alongwith Separate Audit Report of Dr. B.R. Ambedkar University Delhi for the year 2021-22 (Hindi & English Version).

3. Consideration and Passing of Bills :

Smt. Rekha Gupta, Hon'ble Chief Minister to move that the following Bills introduced in the House on 07 August 2025 be taken into consideration :-

I. The Delhi Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2025 (Bill No. 04 of 2025).

II. The Delhi Goods and Services Tax (Second Amendment) Bill, 2025 (Bill No. 05 of 2025).

Also to move that the Bills be passed.

4. Discussion on Papers laid on the Table:

Discussion on the Report of the Comptroller and Auditor General of India on '*Welfare of Building and other Construction Workers*' for the year ended 31 March 2023 relating to the Government of NCT of Delhi (Report No. 2 of 2025) laid by **Smt. Rekha Gupta, Hon'ble Chief Minister** on 04 August 2025 to continue.

5. Consideration and Passing of Bill :

Discussion on '*The Delhi School Education (Transparency in Fixation and Regulation of Fees) Bill, 2025 (Bill No. 03 of 2025)*' introduced in the House by **Shri Ashish Sood, Hon'ble Minister of Education** on 04th August, 2025 to continue.

Shri Ashish Sood, Hon'ble Minister of Education to move that '*The Delhi School Education (Transparency in Fixation and Regulation of Fees) Bill, 2025 (Bill No. 03 of 2025)*' introduced in the House on 04th August, 2025 be passed.

6. Short Duration Discussion (Rule-55) :

Shri Harish Khurana

Shri Abhay Verma

Shri Anil Kumar Sharma

to initiate discussion regarding '*Alleged financial irregularities of Rs 145 crore in Jai Bheem Mukhymantri Pratibha Vikas Yojana*'.

Delhi
07 August 2025

Ranjeet Singh
Secretary

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
कार्य सूची

शुक्रवार, 08 अगस्त, 2025 / श्रावण 17, 1947 (शक)
02.00 बजे अपराह्न

1. **विशेष उल्लेख (नियम-280) :**
सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत मामले उठाये जायेंगे।
2. **सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात :**
 - I. श्री पंकज कुमार सिंह, माननीय सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री** वर्ष 2021-22 के लिए जियोस्पेशियल दिल्ली लिमिटेड की 14वीं वार्षिक रिपोर्ट (हिंदी और अंग्रेजी प्रति) सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे।
 - II. श्री आशीष सूद, माननीय उच्च शिक्षा मंत्री** निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे:-
 - क) गुरु गोबिंद सिंह इन्द्रप्रस्थ विश्वविद्यालय के वर्ष 2021-22 एवं 2022-23 हेतु वार्षिक लेखे (हिंदी एवं अंग्रेजी प्रति)।
 - ख) गुरु गोबिंद सिंह इन्द्रप्रस्थ विश्वविद्यालय का वर्ष 2022-23 हेतु वार्षिक प्रतिवेदन (हिंदी एवं अंग्रेजी प्रति)।
 - ग) डॉ. बी. आर. अम्बेडकर विश्वविद्यालय दिल्ली का वर्ष 2021-22 हेतु पृथक् लेखा परीक्षा प्रतिवेदन सहित वार्षिक लेखा (हिंदी एवं अंग्रेजी प्रति)।
3. **विधेयकों पर विचार और पारित करना**
श्रीमती रेखा गुप्ता, माननीय मुख्यमंत्री यह प्रस्ताव करेंगी कि दिनांक 07 अगस्त 2025 को सदन में पुरःस्थापित निम्नलिखित विधेयकों पर विचार किया जाए:-
 - I. दिल्ली माल एवं सेवा कर (संशोधन) विधेयक, 2025** (वर्ष 2025 का विधेयक संख्या-04)
 - II. दिल्ली माल एवं सेवा कर (द्वितीय संशोधन) विधेयक, 2025** (वर्ष 2025 का विधेयक संख्या-05)यह भी प्रस्ताव करेंगी कि विधेयक पारित किया जाए।
4. **सदन पटल पर प्रस्तुत कागजात पर चर्चा :**
श्रीमती रेखा गुप्ता, माननीय मुख्यमंत्री द्वारा दिनांक 04 अगस्त 2025 को प्रस्तुत, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार से संबंधित 'भवन एवं अन्य सन्निर्माण श्रमिकों के कल्याण' पर 31 मार्च 2023 को समाप्त हुए वर्ष के लिए भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक का प्रतिवेदन (वर्ष 2025 का प्रतिवेदन संख्या-02) पर चर्चा जारी रहेगी।
5. **विधेयक पर विचार करना तथा पारित करना :**
श्री आशीष सूद, माननीय शिक्षा मंत्री द्वारा दिनांक 04 अगस्त 2025 को सदन में पुरःस्थापित "दिल्ली विद्यालय शिक्षा (शुल्क निर्धारण एवं विनियमन में पारदर्शिता) विधेयक, 2025" (वर्ष 2025 का विधेयक संख्या-03) पर चर्चा जारी रहेगी।
श्री आशीष सूद, माननीय शिक्षा मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि दिनांक 04 अगस्त 2025 को सदन में पुरःस्थापित "दिल्ली विद्यालय शिक्षा (शुल्क निर्धारण एवं विनियमन में पारदर्शिता) विधेयक, 2025" (वर्ष 2025 का विधेयक संख्या-03) को पारित किया जाये।
6. **अल्पकालिक चर्चा (नियम-55) :**
श्री हरीश खुराना
श्री अभय वर्मा
श्री अनिल कुमार शर्मा
"जय भीम मुख्यमंत्री प्रतिभा विकास योजना में 145 करोड़ रुपये की कथित वित्तीय अनियमितता" के संबंध में अल्पकालिक चर्चा प्रारम्भ करेंगे।